A

tates, pro illis Exercitibus, Patriarchae Indiarum, qui deinceps Cappellanus major, seu Vicarius eorundem Exercituum generalis esset futurus, concessit ad septennium, per Apostolicas in simili forma Brevis Literas expeditas die X Martii MDCCLXII, ob quas, quum controversiae exarsissent quaedam Patriarcham inter Indiarum, locorumque Ordinarios, eas idem Clemens composuit, omniaque dilucide explicavit, ac definiivit suis aliis, in forma pariter Brevis, Literis expeditis die XIV Martii MDCCLXIV, quarum tenorem hic pro expresso haberi volumus.

II Ac septennio sane illo, quo facultates eas circum scripserat, ad finem propinquante, supplicationibus ipsius Caroli Regis permotus, idem Clemens ad aliud septennium illas prorogavit, seu iterum Patriarchae Indiarum concessit. Id quod nos ipsi, etiam

España, de esclarecida memoria, concedió por un sen-tenio algunos indultos, privilegios y facultades para con los sobredichos Exércitos al Patriarca de las Indias, el qual desde entonces habia de ser Capellan mayor, ó Vicario general de los mencionados Exércitos, por sus Letras Apostólicas, expeditas en igual forma de Breve el dia 10 de Marzo de 1762; con cuyo motivo habiéndose excitado ciertas controversias entre el Patriarca de las Indias y los Ordinarios Locales, las terminó, explicó y definió con toda claridad el mismo Clemente por otras Letras suyas, asimismo expeditas en forma de Breve el dia 14 de Marzo de 1764, cuyo tenor queremos que se tenga aquí por expresado.

2 Despues estando ya para acabarse los siete años, por los quales habian sido concedidas las sobredichas facultades en el mencionado Clemente, condescendiendo con las súplicas del sobredicho Rey Carlos, prorogó ó concedió segunda vez por otros siete años las sobredi-

tertio jam fecimus, adjectis ad priores nonnullis aliis facultatibus, ac novissime Literis nostris, in forma quoque Brevis, datis die XX Aprilis MDCCXC, quum vero carissimus in Christo filius noster Carolus, nunc Hispaniarum Rex Catholicus, uti ejus nomine expositum nobis fuit, vehementer cupiat, non solum ut eodem quae adhuc ipsi Patriarchae Indiarum facultates, ad septem alios annos maneant, sed ut ad eas aliquid per nos accedat, utilitate id nimirum Christifidelium, ubi in suis Exercitibus postulante. Nos ejusdem Caroli Regis votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuere volentes, supplicationibus ejus nomine nobis humiliter prorectis, inclinatis, moderno et pro tempore existenti Patriarchae Indiarum, Cappellano majori, infrascriptas facultates, non solum juxta tenorem ac formam secundo dictarum Literarum memorati Clementis praedecessoris intelligendas, sed etiam juxta sequentes